

KOSMETISK KLINIK

— NINA TORRES —

INFORMATION OM ULTHERAPY OG SAMTYKKEERKLÆRING TIL BEHANDLING

Nedenfor bliver du informeret om virkning, forventede reaktioner og eventuelle komplikationer i forbindelse med din Ultherapy behandling.

Ultherapy er en non-invasiv fokuseret ultralydsbehandling, der strammer og løfter huden op. Behandlingen egner sig til dem, der ønsker en opstramning af løs hud, eller ønsker at forebygge aldringstegn i huden uden anvendelse af kirurgi.

Ultherapy arbejder dybere i huden end andre non-invasive metoder. Energien fra behandlingen laver en kontrolleret beskadigelse af hudens dybere lag, hvorved disse stimuleres til kollagen produktion. Et scanningssystem sikrer, at behandlingen rammer nøjagtigt der, hvor den giver mest effekt. Herved strammes huden op og får et løft. Behandlingen egner sig til hele ansigtet, halsen og brystpartiet.

På grund af den varme behandlingen afgiver, anbefaler vi, at man tager smertestillende medicin inden behandlingens start. Der aftales med behandleren hvilken type smertestillende medicin, der vil være bedst egnet til dig.

Behandlingens varighed afhænger af, hvor stort et område der skal behandles, men oftest er der afsat en time. Indledningsvist påføres huden ultralydsgel, hvorefter applikatoren sættes på din hud og behandleren kan visualisere de områder, der skal behandles. Ved selve behandlingen sigtes der gentagne gange med mikrofokuseret ultralyd til de dybere bindevævs lag i huden.

Der er ingen "downtime" efter en behandling med Ultherapy, dvs. at du kan returnere til dine normale aktiviteter lige efter behandlingen. Selvom Ultherapy går uden om hudens overflade, kan huden være lidt rød lige efter behandlingen, og dette forsvinder typisk efter et par timer. Der kan også kortvarigt forekomme let hævelse, ømhed eller øget følsomhed overfor berøring i det behandlede område. Make-up og hudpleje kan benyttes som vanligt efter behandlingen.

Idet Ultherapy stimulerer hudens naturlige kollagen produktion, bliver effekten synlig efter 2-3 måneder og den fulde effekt ses efter 6 måneder. Hos nogle kan der tillige ses en effekt umiddelbart efter behandlingen. Graden af kollagenproduktion kan variere afhængig af hudens struktur og alder. Da aldringsprocessen i huden ikke stoppes, kan fremtidige behandlinger medvirke til at vedligeholde resultatet og modvirke den naturlige aldring. Det færdige resultat forventes at vare mindst et år, og for manges vedkommende flere år, alt efter udgangspunktet. Man kan gentage behandlingen efter behov, dog skal der gå mindst 6 måneder fra sidste behandling, før man laver en ny.

HVEM KAN IKKE BEHANDLES MED ULTHERAPY:

Ultherapy gives ikke til gravide eller ammende.

MULIGE BIVIRKNINGER/RISICI:

Klinikken skal kontaktes ved bekymring eller mistanke til bivirkninger.

Udover kortvarig rødme, hævelse og ømhed ses sjældent blå mærker eller forbigående følelseløshed i små områder på huden. Yderst sjældent kan ses forbigående påvirkning af motoriske nerver med muskelsvaghed i det behandlede område.

Den ansvarshavende læge vil tilse dig, hvis sygeplejersken vurderer, at der måtte være behov herfor.

Akut telefon nummer udenfor arbejdstid: 70605029

Du skal have 2 døgns betænkningstid inden din behandling og du er velkommen til at have en bisidder med til modtagelsen af den mundtlige information. Inden behandlingen er der også mulighed for at stille eventuelle supplerende spørgsmål, der måtte være opstået efter at have læst denne samtykkeerklæring.

I forbindelse med din første behandling, vil du efter have læst og forstået ovenstående samtykkeerklæring blive bedt om at give dit skriftlige samtykke til behandlingen.

Revideret af MK 2022/2024